
ZARZĄDZENIE NR FIN/214/2024 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  22 października 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 poz. 1530), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr LXII/753/2023 Rady 

Gminy Starogard Gdański z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 

rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 110.662.076,89 zł zastępuje się kwotą 111.224.101,31 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 95.096.384,25 zł 

b) dochody majątkowe – 16.127.717,06 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 132.204.435,02 zł, zastępuje się kwotą 132.766.459,44 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 98.667.694,64 zł 

b) wydatki majątkowe – 34.098.764,80 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 22 października 2024 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                 Artur Osnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

• w rozdziale 01095 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

518.300,42 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.87.9.2024.JCH z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

2.551 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.34.2024.DŁ z tytułu środków 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  41.304 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.12.2024.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 4.369 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.103.4.2024.JCH z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 66.000 zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.139.4.2024.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zwiększa 

się plan dochodów bieżących o kwotę 26.900 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.161.1.2024.MR i  FB-I.3111.161.3.2024.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

• w rozdziale 92695 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

34.600 zł, z tego 22.000 na podstawie umowy nr 2024/0400/2295/ZSdU/DS/254/DW (Umiem 

pływać) oraz 12.600 zł na podstawie umowy nr 2024/0449/2295/ZSdU/DS/811/DW (Zajęcia 

sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej) ze Skarbem Państwa – 

Ministrem Sportu i Turystyki z tytułu dotacji otrzymanej z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

 

Zmiany wydatków  

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 



• w rozdziale 01095 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

518.300,42 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.87.9.2024.JCH z przeznaczeniem 

na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w 

sprawie jego zwrotu 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

21.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 60017 oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

21.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 60016 jw. oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami w ramach środków funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

541.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje 

się przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 253.000 zł, 

którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 26.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół – zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o kwotę 5.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 31.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

• w rozdziale 80149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 57.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 236.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje 

się przeniesienia miedzy paragrafami 

• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 4.369 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.103.4.2024.JCH z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe i koszty obsługi zadania 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

41.304 zł na podstawie pisma Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.12.2024.g, z 

przeznaczeniem na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

oraz dokonuje się przeniesienia miedzy paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem  

W dziale 852 Pomoc społeczna 



• w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 66.000 zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.139.4.2024.SL w związku ze zmniejszeniem 

dotacji 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

2.551 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.34.2024.DŁ z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – świadczenia 

rodzinne i obsługę zadania 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zwiększa 

się plan wydatków bieżących o kwotę 26.900 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.161.1.2024.MR i FB-I.3111.161.3.2024.MR z przeznaczeniem na realizację zadania 

 W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami w ramach środków funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

 W dziale 921 Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia między paragrafami w 

ramach środków funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

• w rozdziale 92695 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

34.600 zł, z tego 22.000 na podstawie umowy nr 2024/0400/2295/ZSdU/DS/254/DW na 

realizację zadania „Umiem pływać” oraz 12.600 zł na podstawie umowy nr 

2024/0449/2295/ZSdU/DS/811/DW ze Skarbem Państwa – Ministrem Sportu i Turystyki na 

realizację zadania „Zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej” 


